

# Oto oczekiwania łodzian w stosunku do organizacji Zielonego Expo

13.05.2019 14:20 Anna Janocha / BKSIDŁ

kategoria: **Miasto**

**Zielone Expo**

**Magistrat przedstawił wyniki ankiety, prezentujące oczekiwania mieszkańców miasta w stosunku do organizacji w Łodzi wystawy Horticultural Expo 2024, czyli tak zwanego Zielonego Expo. W badaniu przeprowadzonym w dniach 29 marca - 19 kwietnia wzięło udział ponad 2,5 tysiąca ankietowanych.**



Oto oczekiwania łodzian w stosunku do organizacji Zielonego Expo , fot. Radosław Józwiak / UMŁ

Trwają przygotowania do organizacji w Łodzi Zielonego Expo. Powstaje studium wykonalności projektu, w ramach którego przewidziano szereg działań konsultacyjnych skierowanych do przedstawicieli NGO, środowisk eksperckich, ale przede wszystkim do mieszkańców Łodzi.

Dzięki dokumentowi opracowywanemu przez firmę PwC, dowiemy się m.in., ile ma powstać pawilonów, dróg, ścieżek rowerowych czy dodatkowych przestrzeni zielonych. W studium

wykonalności znajdują się szczegółowe plany urbanistyczne, architektoniczne oraz inwestycyjne. Jak zapewnia UMŁ, duży wpływ na ostateczny kształt ogrodniczej wystawy będą mieli sami Łodzianie i dlatego planowanie Zielonego Expo odbywa się we ścisłej współpracy z mieszkańcami. - Ponad 70 procent ankietowanych zamierza odwiedzić wystawę i uważa, że Łódź jest dobrym miejscem do organizacji tego typu wydarzeń. Jest więc społeczna akceptacja, co do idei organizacji wystawy w Łodzi. Ponad 67 proc. ankietowanych wie, że Łódź będzie organizatorem Zielonego Expo. Niższa jest niestety świadomość tego, jaki jest temat przewodni wystawy i gdzie ona konkretnie się odbędzie. Dla nas są to kluczowe dane i sygnał, że najbliższe miesiące powinniśmy poświęcić na dość mocną akcję informacyjno-promocyjną, dotyczącą tematu wystawy oraz efektów, jaki ona przyniesie - zaznacza Maciej Riemer z wydziału ds. Zarządzania Projektami UMŁ.

Zwiększeniu świadomości społecznej na temat Zielonego Expo mają służyć działania partycypacyjne oraz ankietę przygotowaną przez PwC. Obszary objęte badaniem dotyczyły m.in. tematu wystawy, aranżacji terenu, by był on jak najatrakcyjniejszy dla zwiedzających oraz sposobu, w jaki wystawa wpłynie na rozwój miasta. Jak podkreśla Dionizy Smoleń z PwC Polska, ankietowani patrzą na organizację wystawy bardzo pragmatycznie: - Łodzianie chcieliby pawilonów z egzotycznymi roślinami, targów owocowych, kwiatowych i warzywnych, ale także wydarzeń artystycznych i wygodnie zaaranżowanej przestrzeni. Jeśli chodzi o tematy wystawy, ankietowani najchętniej chcieliby zdobyć wiedzę na temat edukacji proekologicznej oraz szeroko rozumianej kwestii jakości życia w mieście, np. walki ze smogiem czy działaniami rewitalizacyjnymi.

Podnoszenie jakości życia w centrum Łodzi nie może się odbywać się bez dbałości o zieleń. Dlatego trwające w mieście procesy rewitalizacyjne, w tym zwłaszcza rewitalizacja obszarowa centrum miasta, obejmują ze swej natury także tereny zielone, takie jak łódzkie parki. Miasto wychodząc naprzeciw oczekiwaniom, dba o istniejące już tereny parkowe i stara się tworzyć nowe. Horticultural Expo 2024 jest znakomitym narzędziem do przyspieszenia tych prac. - Zielone Expo jest wspaniałym uzupełnieniem działań w ramach rewitalizacji obszarowej, komplementarnym projektem wszystkich aktywności, które od dawna jako Urząd Miasta Łodzi podejmujemy. A to, co najważniejsze w Zielonym Expo to to, że wystawę tę chcemy stworzyć wspólnie z naszymi mieszkańcami, tak by spełniała ona ich potrzeby i oczekiwania - zapowiada Joanna Skrzydlewska, dyrektor Biura ds. Rewitalizacji UMŁ.

Wskazania Łodzian znajdują swoje odzwierciedlenie w masterplanie wystawy, który magistrat zaprezentuje po warsztatach i konsultacjach z mieszkańcami w połowie czerwca. O tym, co ostatecznie znajdzie się w studium wykonalności, przekonamy się pod koniec września, kiedy dokument powstanie.

## Powiązane aktualności

- 08.05.2019 / [Mieszkańcy zdecydują o kształcie wystawy "Zielonego Expo" w Łodzi](#)
- 10.10.2018 / [Z seniorami o Zielonym EXPO](#)
- 26.09.2018 / [Expo Horticultural 2024, czyli droga do zielonego miasta](#)
- 11.05.2018 / [Łódź ma swojego ogrodnika](#)
- 21.03.2018 / [„Zielone” EXPO szansą na dalszy rozwój Łodzi](#)
- 21.03.2018 / [Mamy to! Zielone Expo dla Łodzi](#)
- 26.02.2018 / [Łódzka Kolej Aglomeracyjna gotowa na Horticultural Expo 2024](#)
- 23.02.2018 / [Expo Horticultural. Legendarny architekt krajobrazu gości w Łodzi](#)
- 19.02.2018 / [EXPO Horticultural 2024. Łódź zawalczy o wystawę dotyczącą rewitalizacji, krajobrazu i zieleni miejskiej](#)